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FORSVARSMINISTEREN  

 

13. februar 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 15. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 119 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Nonbo (V). 

 

Spørgsmål nr. 119: 

”I forlængelse af svar på FOU alm. del – spm. 102 bedes ministeren oplyse, om Vordingborg 

Kaserne ikke allerede kan opfylde de krav, som stilles i Høvelte, uden at der kræves ombyg-

ninger og forbedringer for mellem 100 og 150 mio.kr. Hvis ikke bedes oplyst, hvad skal der 

udføres af arbejder og anvendes af økonomi i Vordingborg, der bl.a. har depotfaciliteter, 

som ikke kræver 35 mio. kr. for at være i god stand.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Krav til faciliteter på en kaserne dimensioneres af kasernens anvendelse. Det er såle-

des ikke muligt umiddelbart at overføre kravene fra en kaserne til en anden uden en 

nærmere afklaring af forudsætningerne for kasernens brug, herunder brugere. 

 

Der er i den militærfaglige indstilling vedrørende Forsvarets og Hjemmeværnets etab-

lissementer af 19. februar 2013 peget på, at enhederne i Høvelte kunne flyttes til Vor-

dingborg. Efterfølgende blev der som en del af Tillæg til aftale på forsvarsområdet 

2013-2017 af 11. marts 2013 truffet politisk beslutning om at opretholde Høvelte ka-

serne. 

 

Forsvarsudvalget 2013-14
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Offentligt (01)



Forsvaret har i Analyse af Forsvarets, Hjemmeværnets og Det Statslige Beredskabs 

langsigtede behov for etablissementer, herunder kaserner, flådestationer og flyvestati-

oner af maj 2012 vurderet det afledte behov for etablissementstilpasninger i Vording-

borg og i Kulsbjerg ved en sådan flytning. Disse blev opgjort til mellem 21 til 54 mio. 

kr. afhængigt af omfanget af den øvrige anvendelse af kasernen. Hertil kom et eksi-

sterende og uændret investeringsbehov på op til 30 mio. kr. til renovering og opgrade-

ring af Kulsbjerg skydebaner. Der er som følge af den politiske aftale om Tillæg til af-

tale på forsvarsområdet 2013-2017 ikke efterfølgende foretaget en opdatering af disse 

vurderinger.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


